
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
C O P I A 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 4 

Data   13-07-2020 

Oggetto: CESSIONE APPEZZAMENTO TERRENO F.20 MAPP. 

541. VIA PAPA GIOVANNI XXIII. 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno  tredici del mese di luglio alle ore 

19:10, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune 

suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, pubblica, che é stata 

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano 

all'appello nominale: 

 

====================================================================== 

 

Ciaffaroni Domenico P BOCCI CRISTIANO P 

PETROCCHI MAURIZIO P RAVANESI REBECCA A 

ALESSANDRINI LEONARDO P DE SANTIS MATTEO P 

SACCHI GIOVANNI P BARCHETTI LUCA A 

PIGNOLONI KATTY P LUCIANI LUCA A 

SETTIMI GIAMPAOLO P   

 

 

AI SENSI DELL'ART. 9, COMMA 10, DEL VIGENTE STATUTO COMUNALE, 

PARTECIPANO GLI ASSESSORI ESTERNI SENZA DIRITTO DI VOTO: 

 

 

VIOLA  ANGELO P 

MORI LUIGI P 

 

====================================================================== 

Assegnati n. 11                                        Presenti n.   8 

In carica n. 11                                        Assenti  n.   3 

 

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il signor Ciaffaroni Domenico in qualità di SINDACO 

-  Partecipa il  Segretario  comunale  Dott.ssa SERAFINA CAMASTRA. 

-  La seduta é Pubblica 

-  Nominati scrutatori i signori: 

 

ALESSANDRINI LEONARDO 

SACCHI GIOVANNI 

PIGNOLONI KATTY 

 

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto 

regolarmente iscritto all'ordine del giorno.                  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 13-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Vista la richiesta di sdemanializzazione e cessione di una porzione di area 

comunale posta in Via Papa Giovanni XXII avanzata dai Sig.ri: 

- CENSORI AURORA, nata a Montemonaco il 17.09.1936 e residente a 

Montefortino; 

- RICCI GRAZIANO, nato ad Amandola il 28.09.1953 e residente a 

Montefortino 

Acquisita al protocollo il 19.11.2019 n. 6421; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal 

Responsabile del servizio Tecnico Manutentivo ai sensi dell'art. 49, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

SENTITO il Sindaco il quale nell’illustrare il punto all’ordine del giorno: 

“Cessione appezzamento terreno di cui al foglio n. 20, mappale n. 541, Via Papa 

Giovanni XXIII”, precisa che è favorevole ad accogliere la richiesta pervenuta a 

condizione che nell’atto di cessione della suddetta area siano fatte salve tutte le 

servitù attive e passive e tutti i diritti dei terzi.  

 

DATO ATTO che il Sindaco, non essendo stato ancora acquisito il 

frazionamento, propone il rinvio della deliberazione in esame. 

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

 

2. DI RINVIARE l’esame della proposta all’ordine del giorno al prossimo 

Consiglio, allorquando verrà predisposto il frazionamento dell’area. 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 13-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 13-07-2020          

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

PARERE:  in ordine alla Regolarità tecnica 

 

Montefortino, 13-07-20         

                 

    IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA 

     F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 13-07-20         

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA SERAFINA CAMASTRA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 13-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva 

approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE    IL PRESIDENTE 

F.to CAMASTRA SERAFINA    F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

====================================================================== 

 

Li 19-08-2020 

 

La presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio comunale 

il 19-08-2020 per rimanervi fino al 03-09-2020 ai sensi dell'art. 124 

del T.U. 18/8/2000, n. 267. 

 

Montefortino, 19-08-20           

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to Sciamanna Paola 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione  è  divenuta esecutiva il 29-08-2020; 

[] per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all'Albo 

Pretorio dal 19-08-20 al 03-09-20, senza opposizioni decorso il 

termine di cui all'art. 134 comma 3 del T.U. del 18/8/2000 n.267 

in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità . 

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4, del 

T.U. 18/8/2000 n.267). 

 

 

Montefortino,                   

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to CAMASTRA SERAFINA 

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino, 19-08-20           

       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

        Sciamanna Paola 

 

 


